
 

1/11 

PŘEHLED ŽÁDOSTÍ PODLE ZÁKONA O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU K INFORMACÍM (ROK 2023) 
ERÚ jako povinný subjekt v období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 vyřizoval následující žádosti  
o poskytnutí informace podané na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů: 

1. Žádost sp. zn. 00225/2023 ze dne 3. ledna 2023 

Žadatel požadoval poskytnutí rozhodnutí o zrušení licence na obchod s elektřinou BOHEMIA ENERGY 
Entity s.r.o. ERÚ požadované rozhodnutí vyhledal a žadateli jej poskytnul. 

2. Žádost sp. zn. 00335/2023 ze dne 4. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se řízení proti Kolibřík Energie a.s. a ARMEX ENERGY a.s. v letech 
2021-2022 včetně zaslání rozhodnutí o ukončení licence na žádost. ERÚ žadateli poskytl požadované 
informace poskytnutím přehledu vedených sporných řízení. žádosti o zrušení licence a rozhodnutí o 
zrušení licence.  

3. Žádost sp. zn. 00336/2023 ze dne 4. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se řízení proti Kolibřík Energie a.s. a ARMEX ENERGY a.s. v letech 
2021-2022 včetně zaslání rozhodnutí o ukončení licence na žádost. ERÚ v rámci žádosti sdělil, že dané 
informace byly žadateli poskytnuty v rámci žádosti vedené pod spisovou značkou 00335/2023-ERU. 

4. Žádost sp. zn. 00514/2023 ze dne 9. ledna 2023 

Žadatel požadoval rozhodnutí o udělení licence provozovateli FVE. ERÚ vyhledal požadovanou informaci  
a žadateli ji poskytnul.  

5. Žádost sp. zn. 00911/2023 ze dne 11. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se investičních akcií a odkupů realizovaných Pražskou plynárenskou 
Distribucí, a.s. Rozhodnutím pod č. j. 00911-4/2023-ERU bylo poskytnutí informace odmítnuto. 
V rozkladovém řízení bylo odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 

6. Žádost sp. zn. 00915/2023 ze dne 16. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace ohledně složení pracovních skupin a zaslání písemného vypořádání 
připomínek k Zásadám cenové regulace pro období 2021-2025. ERÚ požadované informace poskytl a 
v části písemného vypořádání připomínek a záznamu o průběhu veřejného projednání připomínek 
k návrhu zásad cenové regulace pro období 2021-25 odkázal na webové stránky ERÚ. 

7. Žádost sp. zn. 01050/2023 ze dne 19. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace o výrobcích elektřiny v ČR (FVE, VTE, MVE). ERÚ vyhledal a zpracoval 
přehled držitelů licencí a žadateli jej poskytnul.  

8. Žádost sp. zn. 01304/2023 ze dne 19. ledna 2023 

Žadatel požadoval zaslat znalecký posudek zpracovaný při tvorbě zásad cenové regulace. Rozhodnutím 
pod č. j. 01304-4/2023-ERU bylo poskytnutí informace odmítnuto. V rozkladovém řízení bylo odmítnutí 
zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 



 

2/11 

9. Žádost sp. zn. 01159/2023 ze dne 20. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace o technologii předávací stanice, prostřednictvím které je dodávána tepelná 
energie. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

10. Žádost sp. zn. 01305/2023 ze dne 20. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace o hodnotě majetku Pražské plynárenské Distribuce, a.s., který je používán 
pro výkon licencované činnosti, který je poskytován k užívání za úplatu. Rozhodnutím pod č. j. 01305-
4/2023-ERU bylo poskytnutí informace odmítnuto. V rozkladovém řízení bylo odmítnutí zrušeno a 
informace byla žadateli poskytnuta. 

11. Žádost sp. zn. 01263/2023 ze dne 20. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace o vyhodnocení žádosti VLČEK Josef elektro s.r.o. o stanovení odlišných cen. 
ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul. 

12. Žádost sp. zn. 01493/2023 ze dne 26. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace o dodavatelích dodávajících za ceny pod cenovým stropem. Žadateli bylo 
sděleno, že z důvodu liberalizace trhu v ČR ERÚ takové údaje neshromažďuje, tudíž požadované 
informace nemá k dispozici. 

13. Žádost sp. zn. 01691/2023 ze dne 31. ledna 2023 

Žadatel požadoval informace ohledně parametrů regulačního vzorce pro období 2021-2025 týkající se 
Pražské plynárenské Distribuce, a.s. Rozhodnutím pod č. j. 01691-4/2023-ERU bylo poskytnutí informace 
odmítnuto. V rozkladovém řízení bylo odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 

14. Žádost sp. zn. 02174/2023 ze dne 6. února 2023 

Žadatel požadoval informace o výši požadovaných a zakázaných kompenzací podle nařízení vlády č. 
5/2023. ERÚ požadovanou informaci žadateli poskytnul.  

15. Žádost sp. zn. 02175/2023 ze dne 8. února 2023 

Žadatel požadoval seznam provozoven FVE v ČR. ERÚ vyhledal a zpracoval přehled provozoven FVE 
v ČR a žadateli jej poskytnul. 

16. Žádost sp. zn. 02568/2023 ze dne 13. února 2023 

Žadatel požadoval informace o dodavateli tepelné energie. ERÚ žadateli sdělil, že požadované informace 
nemá z výkonu působnosti k dispozici. 

17. Žádost sp. zn. 02702/2023 ze dne 16. února 2023 

Žadatel požadoval zaslat rozhodnutí o nařízení PO v případech přestupkového řízení o výši zálohy. ERÚ 
vyhledal požadované rozhodnutí a žadateli jej poskytnul.  

18. Žádost sp. zn. 02862/2023 ze dne 19. února 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se výše správního poplatku. ERÚ žadateli sdělil, že podání návrhu 
na zahájení spotřebitelského sporu nepodléhá zaplacení správního poplatku a žadatele odkázal na 
internetové stránky ERÚ ohledně dalších informací ohledně správního řízení. 



 

3/11 

19. Žádost sp. zn. 02885/2023 ze dne 19. února 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se počtu podání, která směřovala na zprostředkovatelskou činnost. 
ERÚ požadované informace shromáždil a žadateli je poskytnul. 

20. Žádost sp. zn. 02962/2023 ze dne 22. února 2023 

Žadatel požadoval informace o licencích FVE vydaných v letech 2006 a 2007. ERÚ vyhledal a zpracoval 
přehled držitelů licencí a žadateli jej poskytnul.  

21. Žádost sp. zn. 03101/2023 ze dne 24. února 2023 

Žadatel požadoval zaujetí stanoviska k výsledku kontroly sp.zn. 01944/2023-ERU. ERÚ žadateli sdělil, že 
se jednání o dotaz na názor mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. a žadatele poučil o možnosti dotázání 
v rámci řízení. 

22. Žádost sp. zn. 03097/2023 ze dne 25. února 2023 

Žadatel požadoval informace o zohlednění bezdůvodného obohacení v ceně distribuce plynu. ERÚ 
požadovanou informaci žadateli poskytnul.  

23. Žádost sp. zn. 03231/2023 ze dne 28. února 2023 

Žadatel požadoval zaslat kopii smlouvy užívacího práva společnosti VLČEK Josef elektro s.r.o. ERÚ 
požadovanou smlouvu žadateli zaslal. 

24. Žádost sp. zn. 03803/2023 ze dne 28. února 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace týkající se udělených licencí bez předávacích protokolů. ERÚ 
předmětnou informaci vyhledal, zpracoval a žadateli poskytnul. 

25. Žádost sp. zn. 03511/2023 ze dne 1. března 2023 

Žadatel požadoval zaslat námitky k protokolu. Rozhodnutím č.j. 03511-2/2023-ERU bylo poskytnutí 
informace žadateli odmítnuto. 

26. Žádost sp. zn. 03528/2023 ze dne 2. března 2023 

Žadatel požadoval informace o platu člena Rady ERÚ a ředitelů sekcí. ERÚ požadovanou informaci 
žadateli poskytnul.  

27. Žádost sp. zn. 04291/2023 ze dne 10. března 2023 

Žadatel požadoval informace o způsobu určení opatrovníka právnické osobě ve správním řízení. ERÚ 
požadovanou informaci žadateli poskytnul.  

28. Žádost sp. zn. 05093/2023 ze dne 12. března 2023 

Žadatel požadoval informace o významu investičních ceníků pro regulaci ceny distribuce plynu. ERÚ 
požadovanou informaci žadateli poskytnul.  

29. Žádost sp. zn. 05124/2023 ze dne 21. března 2023 

Žadatel požadoval zaslat investiční ceníky podle cenových rozhodnutí ERÚ. Žadateli bylo sděleno, že 
investiční ceníky nemá ERÚ k dispozici. 



 

4/11 

30. Žádost sp. zn. 06057/2023 ze dne 3. dubna 2023 

Žadatel požadoval informace o poskytovatelích kogeneračních jednotek v ČR. ERÚ zpracoval 
požadovaný přehled a informace poskytnul. 

31. Žádost sp. zn. 06139/2023 ze dne 11. dubna 2023 

Žadatel požadoval zaslat protokol o kontrole. Rozhodnutím č.j. 06139-4/2023-ERU bylo poskytnutí 
informace žadateli odmítnuto. 

32. Žádost sp. zn. 06076/2023 ze dne 13. dubna 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se rozkladových řízení. ERÚ požadované informace vyhledal a 
žadateli je poskytl.  

33. Žádost sp. zn. 06251-2023 ze dne 16. dubna 2023 

Žadatel požadoval informace o revizních zprávách a informacích o udělení či změnách licencí výrobců 
elektřiny. ERÚ žadatele vyzval k upřesnění žádosti, neboť dospěl k závěru, že nemůže učinit jednoznačný  
a nezpochybnitelný závěr o tom, jaké informace jsou žadatelem požadovány. Jelikož žadatel svou žádost 
do 30 dnů neupřesnil, byla žádost o poskytnutí informace odmítnuta. 

34. Žádost sp. zn. 06362/2023 ze dne 19. dubna 2023 

Žadatel požadoval informaci o platech úředníků za rok 2022. Žadatel byl vyzván k doplnění údajů o jeho 
osobě. Žadatel žádost na výzvu nedoplnil. 

35. Žádost sp. zn. 06388/2023 ze dne 20. dubna 2023 

Žadatel požadoval zaslat metodiku pro výpočet míry výnosnosti pro I., II., a III. regulační období v 
elektroenergetice a plynárenství. ERÚ požadované informace vyhledal a žadateli je poskytnul. 

36. Žádost sp. zn. 06751/2023 ze dne 20. dubna 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se změn provozovatelů, dostupných kontaktů a platné licence u 
v žádosti vyjmenovaných společností. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je poskytnul. 

37. Žádost sp. zn. 06476/2023 ze dne 21. dubna 2023 

Žadatel požadoval zaslat regulační výkazy 22-A, 22-N, 22-I a), 22-I b) od GasNet, s.r.o., EG.D, a.s., 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s. Rozhodnutím pod č. j. 06476-9/2023-ERU bylo poskytnutí informace 
odmítnuto. V rozkladovém řízení bylo odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 

38. Žádost sp. zn. 07351/2023 ze dne 5. května 2023 

Žadatel požadoval zaslat smlouvy uzavřené mezi společnostmi GasNetm PPD, EG.D a vlastníky 
plynárenských zařízení. ERÚ požadované dokumenty vyhledal a žadateli je poskytnul. 

39. Žádost sp. zn. 07378/2023 ze dne 5. května 2023 

Žadatel požadoval zaslat informace o veřejných zakázkách poskytovaných AK Císař, Češka, Smutný. 
ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

40. Žádost sp. zn. 07475/2023 ze dne 8. května 2023 

Žadatel požadoval informace ohledně licence společnosti meridian Nová energie s.r.o. ERÚ požadované 
informace žadateli poskytnul. 



 

5/11 

41. Žádost sp. zn. 07898/2023 ze dne 12. května 2023 

Žadatel požadoval informace o tlaku v plynovodu. ERÚ žadateli sdělil, že uvedené informace nemá 
objektivně k dispozici. 

42. Žádost sp. zn. 07918/2023 ze dne 12. května 2023 

Žadatel požadoval informace o držitelích licencí pro distribuci elektřiny a plynu. ERÚ zpracoval přehled 
držitelů licenci a tento přehled žadateli poskytnul. 

43. Žádost sp. zn. 07378/2023 ze dne 15. května 2023 

Žadatel požadoval informaci o předběžné ceně TE v cenové lokalitě Ústí nad Labem – Střekov. ERÚ 
požadované informace žadateli poskytnul.  

44. Žádost sp. zn. 08655/2023 ze dne 22. května 2023 

Žadatel požadoval zaslat kopii rozhodnutí o námitkách proti protokolu č. K000523. Požadované rozhodnutí 
ERÚ vyhledal a zaslal jej žadateli v anonymizované podobě. 

45. Žádost sp. zn. 08864/2023 ze dne 24. května 2023 

Žadatel požadoval zaslat rozhodnutí vydaných po 1. 6. 2022 ve sporech o vydání peněžitého plnění v 
souvislosti neoprávněným čerpáním podpory, kde na straně navrhovatele vystupuje ČR a na straně 
odpůrce výrobce. Předmětná rozhodnutí byla žadateli poskytnuta.  

46. Žádost sp. zn. 09220/2023 ze dne 24. května 2023 

Žadatel požadoval databázi provozovatelů a majitelů fotovoltaických elektráren v ČR. ERÚ zpracoval 
požadovaný přehled a informace poskytnul. 

47. Žádost sp. zn. 09774/2023 ze dne 2. června 2023 

Žadatel požadoval zaslat statistiku o počtu odběrných míst v krajích a o procentuálním zastoupení 
dodavatelů v jednotlivých krajích. ERÚ žadateli sdělil, že procentuálním zastoupením dodavatelů 
v jednotlivých krajích nedisponuje a ohledně celkového počtu odběrných míst v jednotlivých krajích 
odkázal žadatele na veřejně přístupnou Roční zprávu. 

48. Žádost sp. zn. 10559/2023 ze dne 2. června 2023 

Žadatel požadoval informace o ceně tepla ve Výkazu cen a technických parametrů. ERÚ dohledal 
informace, které má k dispozici z výkonu působnosti, a žadateli je poskytnul.  

49. Žádost sp. zn. 10220/2023 ze dne 9. června 2023 

Žadatel požadoval doložit všechna rozhodnutí vydaná ERÚ o žádosti o udělení licence vydané společnosti 
ZEVES 6 s.r.o. včetně data nabytí právní moci. ERÚ vyhledal požadovaná rozhodnutí a žadateli jej 
poskytnul.  

50. Žádost sp. zn. 10219/2023 ze dne 12. června 2023 

Žadatel požadoval informace o změně provozovatele FVE u společností v přiloženém seznamu včetně 
dostupných kontaktů. ERÚ požadované informace zpracoval a žadateli je poskytnul. 

 

 



 

6/11 

51. Žádost sp. zn. 10352/2023 ze dne 13. června 2023 

Žadatel požadoval informace o změně provozovatele FVE u společností v přiloženém seznamu včetně 
dostupných kontaktů. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

52. Žádost sp. zn. 10526/2023 ze dne 15. června 2023 

Žadatel požadoval informace o finančním leasingu – kritéria aplikace, způsob vykazování a informace o 
přecenění majetku. Rozhodnutím pod č. j. 10526-4/2023-ERU bylo poskytnutí informace odmítnuto. 
V rozkladovém řízení bylo odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 

53. Žádost sp. zn. 10924/2023 ze dne 20. června 2023 

Žadatel požadoval sdělit, jaké postihy byly ze strany ERÚ uplatněny vůči společnosti LAMA energy za 
nekalé obchodní praktiky na základě kontrol zahájených v roce 2022. ERÚ žadateli sdělil, že u zmíněné 
společnosti byla v roce 2022 zahájena jedna kontrola. 

54. Žádost sp. zn. 11199/2023 ze dne 26. června 2023 

Žadatel požadoval informace o udělení licence na výrobu elektřiny včetně zaslání všech rozhodnutí o 
udělení licence. ERÚ požadované informace vyhledal a žadateli je zaslal. 

55. Žádost sp. zn. 11288/2023 ze dne 27. června 2023 

Žadatel požadoval informace o členění investičního ceníku, o zpětném vytváření investičních ceníků a o 
významu předkládání ceníků. ERÚ požadované informace žadateli poskytnul. 

56. Žádost sp. zn. 11329/2023 ze dne 27. června 2023 

Žadatel požadoval zaslat výkaz 31_32 CL „Výkaz cenové lokality“ firmy ZT energy, s.r.o. za rok 2022. 
Rozhodnutím pod č. j. 11329-6/2023-ERU bylo poskytnutí informace odmítnuto. V rozkladovém řízení bylo 
odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli poskytnuta. 

57. Žádost sp. zn. 11245/2023 ze dne 27. června 2023 

Žadatel požadoval protokol o kontrole č. K000523. Rozhodnutím pod č. j. 11245-2/2023-ERU bylo 
poskytnutí informace odmítnuto. V rozkladovém řízení bylo odmítnutí zrušeno a informace byla žadateli 
poskytnuta. 

58. Žádost sp. zn. 11529/2023 ze dne 4. července 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace, zda byly poskytnuty ERÚ informace o společnosti EPL Solar s.r.o. 
ERÚ požadované informace žadateli sdělil. 

59. Žádost sp. zn. 12074/2023 ze dne 5. července 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se využívání institutu výkonu služby z jiného místa. ERÚ žadateli 
požadované informace poskytnul. 

60. Žádost sp. zn. 11703/2023 ze dne 10. července 2023 

Žadatel požadoval informace ohledně šetření podnětu týkající se reklamace vyúčtování tepla a teplé vody, 
stížnost na hospodaření města a jeho výsledek, poskytnutí zprávy o šetření podnětu a výsledku šetření. 
ERÚ žadateli informace poskytl a sdělil, že při šetření podnětu nebylo zjištěno porušení cenových 
předpisů. 

 



 

7/11 

61. Žádost sp. zn. 12014/2023 ze dne 16. července 2023 

Žadatel požadoval informace o tom, kolik žadatelů o licence bylo v roce 2010 vyzváno k doplnění revizní 
zprávy a kolika žadatelům o licenci v roce 2010 nebyla udělena licence z důvodu neúplnosti či vady revizní 
zprávy. ERÚ žadateli požadované informace poskytnul. 

62. Žádost sp. zn. 12049/2023 ze dne 17. července 2023 

Žadatel požadoval informace ohledně nesprávnosti revizních zpráv v licenčním řízení v roce 2010 a 
komunikaci vůči revizním technikům. ERÚ žadateli požadované informace poskytnul. 

63. Žádost sp. zn. 12141/2023 ze dne 19. července 2023 

Žadatel požadoval informace o zprostředkovatelích. ERÚ požadované informace vyhledal a žadateli je 
poskytnul. 

64. Žádost sp. zn. 12638/2023 ze dne 21. července 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se smlouvy se společností FINCO ACTIVITY s.r.o. Požadované bylo 
žadateli zasláno a informace byla poskytnuta. 

65. Žádost sp. zn. 12502/2023 ze dne 22. července 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se uvádění názvu investiční akce ve výkazu 22 – IA. ERÚ žadateli 
požadované informace poskytnul. 

66. Žádost sp. zn. 12611/2023 ze dne 22. července 2023 

Žadatel požadoval zaslat znalecký posudek č. 239-35/2015 včetně příloh. Rozhodnutím č.j. 12611-4/2023-
ERU bylo poskytnutí žádosti odmítnuto. 

67. Žádost sp. zn. 12894/2023 ze dne 1. srpna 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o zamítnutých žádostech o informace včetně zaslání 
anonymizovaných rozhodnutí. Požadované informace byly žadateli sděleny. 

68. Žádost sp. zn. 13032/2023 ze dne 1. srpna 2023 

Žadatel požadoval informace o důvodech stanovení některých parametrů v Metodice pro úpravu zelených 
bonusů ze dne 13.07.2020. ERÚ žadateli požadované informace poskytnul. 

69. Žádost sp. zn. 13666/2023 ze dne 14. srpna 2023 

Žadatel požadoval informace o licencích na výrobu elektrické energie v dotčených lokalitách uvedených 
v žádosti. ERÚ zpracoval přehled a žadateli požadované informace poskytl. 

70. Žádost sp. zn. 14834/2023 ze dne 1. září 2023 

Žadatel požadoval informace o členek rozkladové komise, včetně zaslání návrhu rozhodnutí a zápisu 
z jednání rozkladové komise týkající se společností FVE KLARA1 SUN, FVE ALENA SUN a FTVA Alfa. 
ERÚ žadateli seznam členů rozkladové komise poskytnul a požadované dokumenty žadateli zaslal. 

71. Žádost sp. zn. 14903/2023 ze dne 1. září 2023 

Žadatel požadoval informace o členek rozkladové komise, včetně zaslání návrhu rozhodnutí a zápisu 
z jednání rozkladové komise týkající se společností FVE AREA SUN s.r.o. ERÚ žadateli seznam členů 
rozkladové komise poskytnul a požadované dokumenty žadateli zaslal. 



 

8/11 

72. Žádost sp. zn. 14948/2023 ze dne 7. září 2023 

Žadatel požadoval zaslat rozhodnutí včetně právní moci týkající se neoprávněně čerpané podpory proti 
výrobci elektřiny z obnovitelných zdrojů. Předmětná rozhodnutí ERÚ vyhledal a žadateli je zaslal. 

73. Žádost sp. zn. 14945/2023 ze dne 11. září 2023 

Žadatel požadoval informaci, zda ERÚ vydalo rozhodnutí aplikující § 7 a § 24 odst. 7 písm. d) zákona č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. ERÚ žádné takové rozhodnutí nevydal, což bylo žadateli sděleno. 

74. Žádost sp. zn. 15857/2023 ze dne 22. září 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o plánovaných energeticky úsporných opatřeních. ERÚ žadateli sdělil, 
že žádná úsporná opatření nechystá a žadatele informoval o plánované realizaci instalaci tepelného 
čerpadla. 

75. Žádost sp. zn. 16162/2023 ze dne 30. září 2023 

Žadatel požadoval zaslat dokumenty k doložení užívacího práva nebo vlastnického práva spol. ENERGIE 
CZ, PQS energo a QUANTUM k plynár. zařízením. ERÚ vyhledal požadované informace a žadateli je 
poskytnul. 

76. Žádost sp. zn. 15943/2023 ze dne 1. října 2023 

Žadatel požadoval zaslat regulační výkazy PPD za rok 2022. Požadované dokumenty byly žadateli 
zaslány. 

77. Žádost sp. zn. 16088/2023 ze dne 4. října 2023 

Žadatel požadoval informace o licenci na výrobu elektrické energie FVE společnosti Papeno 2 s.r.o. ERÚ 
žadateli sdělil, že s uvedenou společností nevedl ani nevede správní řízení o zrušení licence. 

78. Žádost sp. zn. 16381/2023 ze dne 4. října 2023 

Žadatel požadoval zaslat dokumenty prokazující splnění podmínek pro udělení licence. Žadateli byla 
zaslána výzva k úhradě nákladů za poskytnutí informací. Jelikož žadatel úhradu ve lhůtě určené 
neprovedl, byla žádost o poskytnutí informace odložena. 

79. Žádost sp. zn. 16403/2023 ze dne 6. října 2023 

Žadatel požadoval zaslat kontakty LDS Nová Sladovna. Žadateli bylo sděleno, že ERÚ nedisponuje 
kontaktními údaji. 

80. Žádost sp. zn. 17285/2023 ze dne 12. října 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace ohledně schvalování vzoru smlouvy o poskytování podpůrných služeb. 
ERÚ žadateli požadované informace poskytnul. 

81. Žádost sp. zn. 17856/2023 ze dne 13. října 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se postupu stanovení ceny za distribuci plynu společnosti VLČEK – 
elektro s.r.o. ERÚ žadateli požadované informace poskytnul. 

82. Žádost sp. zn. 16866/2023 ze dne 17. října 2023 

Žadatel požadoval zaslat veškerá podání, která na ERÚ zaslal pan Bc. David Veselý. ERÚ žadateli 
dokumenty poskytl a poučil ho o možnosti nahlížení do spisu podle správního řádu. 



 

9/11 

83. Žádost sp. zn. 16898/2023 ze dne 18. října 2023 

Žadatel požadoval informace o provozovatelích diesel generátorů v ČR. ERÚ požadované informace 
vyhledal, zpracoval a žadateli je poskytnul. 

84. Žádost sp. zn. 17102/2023 ze dne 19. října 2023 

Žadatel požadoval zaslat seznam distribučních společností, u kterých ERÚ zohledňoval nebo 
nezohledňoval přílohu č. 6 cenového rozhodnutí č. 4/2019. ERÚ žadateli požadované informace 
poskytnul. 

85. Žádost sp. zn. 17850/2023 ze dne 23. října 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o kontrole vedené pod spisovou značkou 11428/2023-ERU. ERÚ 
žadateli sdělil, že kontrola nebyla doposud ukončena, nicméně lze v jednání společnosti ENFIPO s.r.o. 
spatřovat porušení energetického zákona. 

86. Žádost sp. zn. 17849/2023 ze dne 25. října 2023 

Žadatel požadoval zaslat seznam řízení vedených ve věci rozkladů podaných p. Prokešem včetně uvedení 
informace o aktuálním stavu řízení. Požadované informace ERÚ vyhledal a žadateli je poskytnul. 

87. Žádost sp. zn. 18871/2023 ze dne 30. října 2023 

Žadatel požadoval zaslat správní rozhodnutí o přestupku ohledně nesprávného stanovení záloh ze strany 
společnosti innogy Energie, s.r.o. Rozhodnutí bylo vyhledáno a žadateli poskytnuto. 

88. Žádost sp. zn. 17847/2023 ze dne 31. října 2023 

Žadatel požadoval poskytnutí dokumentů k doložení užívacího práva nebo vlastnického práva spol. ČEZ 
Ener. služby, ENRGY Ústní n. Labem, MS UTILITIES). Požadované dokumenty byly vyhledány a zaslány 
žadateli. 

89. Žádost sp. zn. 17846/2023 ze dne 1. listopadu 2023 

Žadatel požadoval zaslat rozhodnutí č. 02988-9/2021-ERu a rozhodnutí o kasační stížnosti proti rozsudku 
KS v Brně č.j. 29 A 96/2021-47. Rozhodnutí včetně rozhodnutí o kasační stížnosti bylo vyhledáno a 
žadateli zasláno. 

90. Žádost sp. zn. 18166/2023 ze dne 2. listopadu 2023 

Žadatel požadoval zaslat dokumenty k doložení užívacího práva nebo vlastnického práva spol. ENERGIE 
CZ, PQS energo a QUANTUM k plynárenským zařízením. Požadované dokumenty byly vyhledány a 
zaslány žadateli. 

91. Žádost sp. zn. 18191/2023 ze dne 8. listopadu 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o způsobu stanovení ceny přepravy plynu pro rok 2024. Požadované 
informace byly žadateli poskytnuty. 

92. Žádost sp. zn. 18254/2023 ze dne 9. listopadu 2023 

Žadatel požadoval zaslat seznam držitelů licencí pro výrobu elektřiny včetně sdělení instalované kapacity 
pro jednotlivé hydroelektrárny. ERÚ zpracoval přehled držitelů licencí a žadateli jej poskytnul. 

 



 

10/11 

93. Žádost sp. zn. 18610/2023 ze dne 13. listopadu 2023 

Žadatel požadoval zaslat seznam FTV elektráren s instalovaným výkonem větším než 4 MW, kterým ERÚ 
udělil licenci v listopadu nebo prosinci roku 2010. ERÚ zpracoval požadovaný přehled a žadateli jej 
poskytnul.  

94. Žádost sp. zn. 18567/2023 ze dne 15. listopadu 2023 

Žadatel požadoval informaci týkající se uplatňování věcného usměrňování cen v případě dodávky 
elektřiny. ERÚ žadateli sdělil, že se jedná o dotazy mimo režim zákona č. 106/1999 Sb., nicméně žadateli 
poskytnul obecné odpovědi na položené dotazy.  

95. Žádost sp. zn. 19513/2023 ze dne 16. listopadu 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o zápisu z jednání rozkladové komise a návrhu rozhodnutí o rozkladu 
v řízeních vedených pod spisovými značkami 03260/2021-ERU a 14051/2010-ERU. Rozhodnutím bylo 
poskytnutí informace odmítnuto z důvodu, že jde o novou informaci, která vznikla při přípravě povinného 
subjektu. 

96. Žádost sp. zn. 19239/2023 ze dne 23. listopadu 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o ročním výkonu vybraných hydroelektráren. ERÚ zpracoval 
požadovaný přehled a žadateli jej poskytnul.  

97. Žádost sp. zn. 19249/2023 ze dne 24. listopadu 2023 

Žadatel požadoval poskytnout data ohledně udělených licencí k výrobě elektřiny v Jihomoravském kraji. 
ERÚ zpracoval požadovaný přehled a žadateli jej poskytnul.  

98. Žádost sp. zn. 19250/2023 ze dne 27. listopadu 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o splnění podmínek pro udělení licence z společnosti My Com Service 
s.r.o. Požadované informace byly žadateli sděleny a žadatel byl informován, že v případě podezření 
předložení nepravdivých dokumentů, je nutno o této skutečnosti ERÚ vyzvat. 

99. Žádost sp. zn. 19543/2023 ze dne 29. listopadu 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o probíhajících revizích u 20 FVE. Na základě uhrazení nákladů za 
poskytnutí informace, byly požadované informace žadateli poskytnuty. 

100. Žádost sp. zn. 19586/2023 ze dne 29. listopadu 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace týkající se změny přílohy č. 4 provozovatele distribuční soustavy. 
Požadované informace byly žadateli poskytnuty. 

101. Žádost sp. zn. 19622/2023 ze dne 30. listopadu 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace týkající se spotřebitelských sporů za rok 2022 včetně informací o 
monitoringu a dozoru nad zprostředkovateli. ERÚ požadované informace zpracoval a žadateli informace 
poskytl. 

102. Žádost sp. zn. 19723/2023 ze dne 3. prosince 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace ohledně vypořádání připomínek v rámci VKP k CR o regulovaných 
cenách plynu. Požadované informace byly žadateli sděleny. 

 



 

11/11 

103. Žádost sp. zn. 20451/2023 ze dne 7. prosince 2023 

Žadatel požadoval informace týkající se spotřební daně zahrnuté do ceny tepla podléhající věcnému 
usměrňování cen. ERÚ požadované informace žadateli poskytl. 

104. Žádost sp. zn. 20112/2023 ze dne 10. prosince 2023 

Žadatel požadoval zaslat regulační výkazy společnosti VLČEK Josef – elektro s.r.o. za roky 2021 a 2022. 
ERÚ žadateli regulační výkazy poskytl. 

105. Žádost sp. zn. 20683/2023 ze dne 16. prosince 2023 

Žadatel požadoval informaci o původu plynu v zásobnících v ČR. ERÚ žadateli sdělil, že informací o 
původu plynu uskladněného v zásobnících nedisponuje, neboť nemá v působnosti vymezené zákonem 
sledovat nebo vyžadovat od provozovatelů zásobníků plynu údaje o původu skladovaného plynu. 

106. Žádost sp. zn. 00165/2024 ze dne 19. prosince 2023 

Žadatel požadoval informace o nákladech na zřízení energetického datového centra. Žadatel byl 
vyrozuměn o skutečnosti, že ERÚ nemá k dispozici údaje o nákladech vyvolaných na zřízení EDC. Žadatel 
byl odkázán na Závěrečnou zprávu RIA k novele energetického zákona, v němž je uveden odhad na 
zřízení EDC a odhad nákladů na roční provoz. 

107. Žádost sp. zn. 20851/2023 ze dne 21. prosince 2023 

Žadatel požadoval sdělit informace o probíhajících revizích u 20 FVE. Na základě uhrazení nákladů za 
poskytnutí informace, byly požadované informace žadateli poskytnuty. 

108. Žádost sp. zn. 00048/2024 ze dne 28. prosince 2023 

Žadatel požadoval zaslání rozhodnutí č.j. 11353-7/2010-ERU s doložkou právní moci. Žadateli bylo 
požadované rozhodnutí zasláno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


